



УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия)
от 12 июля 2011 г. № 809 «О Министерстве сельского хозяйства
и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)
и его Коллегии»**

В целях приведения в соответствие федеральному законодательству и законодательству Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 12 июля 2011 г. № 809 «О Министерстве сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия) и его Коллегии» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «Данчикову Г.И.» заменить словами «Чекина Е.А.».

1.2. В Положении о Министерстве сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия):

1.2.1. В пункте 1.1:

1.2.1.1. В абзаце первом слово «полномочия» заменить словом «функции».

1.2.1.2. Абзац третий после слов «, общественного питания» дополнить словами «в пределах своей компетенции».

1.2.2. В пункте 2.4 слова «федеральных целевых программ, ведомственных целевых программ федеральных органов государственной власти Российской Федерации» заменить словами «документов стратегического планирования Российской Федерации».

1.2.3. Пункт 2.5 после слова «Осуществление» дополнить словами «в пределах своей компетенции».

1.2.4. В пункте 3.1 слова «, ведомственные целевые» исключить.

1.2.5. Дополнить пунктом 3.7.2 следующего содержания:

«3.7.2. Принимает акты об утверждении порядков определения объемов и предоставления субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, (за исключением субсидий, указанных в

пункте 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации) в рамках реализации государственной программы Республики Саха (Якутия) «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2012 – 2020 годы», утвержденной Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 07 октября 2011 г. № 934.».

1.2.6. Пункт 3.29 изложить в следующей редакции:

«3.29. Осуществляет полномочия в области семеноводства сельскохозяйственных растений, обеспечения плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения в Республике Саха (Якутия) в соответствии с действующим законодательством.».

1.2.7. Дополнить пунктами 3.29.1 и 3.29.2 следующего содержания:

«3.29.1. Осуществляет правовое регулирование в области растениеводства, в том числе кормопроизводства в соответствии с законодательством.

3.29.2. Принимает меры, направленные на защиту сельскохозяйственных растений на территории Республики Саха (Якутия), в пределах своей компетенции.».

1.2.8. Пункт 3.30 изложить в следующей редакции:

«3.30. Координирует мероприятия по перевозке грузов (сельскохозяйственной и промысловой продукции) и обеспечению семенным материалом, кормами, товарами производственно-технического назначения, техническими средствами и сельскохозяйственным оборудованием сельскохозяйственных товаропроизводителей.».

1.2.9. В пункте 3.31 слова «Министерством по федеративным отношениям и внешним связям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Департаментом по внешним связям Республики Саха (Якутия)».

1.2.10. Дополнить пунктом 3.34.1 следующего содержания:

«3.34.1. Реализует кадровую политику в отраслях сельского хозяйства, включая пищевую и перерабатывающую промышленность, в том числе участвует в управлении трудовыми ресурсами и повышении их профессионального потенциала в отраслях сельского хозяйства, включая пищевую и перерабатывающую промышленность.».

1.2.11. Дополнить пунктами 3.51 – 3.53 следующего содержания:

«3.51. Организует и обеспечивает в пределах своей компетенции реализацию профилактических мер в области терроризма и в приоритетном порядке осуществляет профилактические, в том числе воспитательные, пропагандистские меры, направленные на предупреждение экстремистской деятельности.

3.52. Участвует в пределах своей компетенции в реализации

мероприятий, направленных на сокращение незаконной предпринимательской деятельности.

3.53. Участвует в пределах своей компетенции в проведении информационно-разъяснительной деятельности по популяризации предпринимательства и противодействию незаконной предпринимательской деятельности.».

1.2.12. В пункте 5.1 слова «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия) (далее - первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр)» заменить словами «министр сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия) (далее – министр)».

1.2.13. В пункте 5.2 слова «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – министр» заменить словом «министр».

1.2.14. Пункт 5.2.12 изложить в следующей редакции:

«5.2.12. Вносит в установленном законодательством порядке предложения о кандидатурах для избрания представителей Республики Саха (Якутия) в органы управления и контроля хозяйственных обществ с участием Республики Саха (Якутия) в уставном капитале.».

1.2.15. В пункте 5.3 слова «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – министр» заменить словом «министр».

1.2.16. В пункте 5.4 слова «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – министр» в соответствующем падеже заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

1.2.17. В пункте 6.1 слова «первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – министра» заменить словом «министра».

1.2.18. В пункте 7.1 слова «(слияние, объединение)» исключить.

1.3. В Положении о Коллегии Министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия):

1.3.1. В пункте 3.1 слова «первым заместителем Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министром сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия) (далее - первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр)» заменить словами «министром сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия) (далее –министр)».

1.3.2. В пункте 3.5 слова «первому заместителю Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – министру» заменить словом

«министру».

1.3.3. В пункте 3.8 слова «первым заместителем Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – министром» заменить словом «министром».

1.3.4. В пункте 3.11 слова «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – министр» в соответствующем падеже заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

1.3.5. В пункте 4.1 слова «первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – министра» заменить словом «министра».

1.3.6. В пункте 4.2 слова «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – министр» в соответствующем падеже заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

1.3.7. В пункте 4.3 слова «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – министр» заменить словом «министр».

1.3.8. В пункте 4.4 слова «первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – министра» заменить словом «министра».

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

31 марта 2018 года

№ 2497